
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 7  

Settore: LP - Lavori Pubblici

Protocollo: 9750.38268/2021

Determinazione n. 2626 del 29/10/2021

Oggetto: AFFIDAMENTO DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA E L ' ESECUZIONE DEI LAVORI DI 
REALIZZAZIONE DEL NUOVO PARCO DI PALAZZO TE-PROCEDURA NEGOZIATA INDETTA AI 
SENSI DELL ' ART. 59, D.LGS 50/2016 E DELL ' ART. 1 COMMA 2 LETTERA B) DEL D.L 76/2020 
CONVERTITO CON LEGGE 120/2020, SVOLTA IN MODALITA '  TELEMATICA MEDIANTE UTILIZZO 
PIATTAFORMA SINTEL DI ARIA SPA REGIONE LOMBARDIA-CUP I66E129000110004 CIG 
87741891D2-AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA EFFICACE

IL DIRIGENTE

VISTE:
- la  DCC n. 58 DEL 30.12.2020 con cui sono stati approvati il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023 e 
il Documento  Unico di Programmazione 2021-2023;
-la D.G.C. n. 6 del 13.01.2021 (immediatamente esecutiva) con la quale la Giunta Comunale ha provveduto 
all’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2021;

RICHIAMATI:
- il Decreto ministeriale n. 396 del 10/08/2020 di approvazione del Piano Strategico «Grandi Progetti Beni 
culturali» annualità 2020 (risorse residue), 2021 e 2022, registrato dalla Corte dei Conti in data 03/09/2020 al 
n.1834, per l’importo complessivo di euro 103.630.501,22 di cui € 10.040.250,61 per l’anno 2020, € 
55.590.250,61 per l’anno 2021 e € 38.000.000,00 per l’annualità 2022, in cui è ricompreso il finanziamento di 
€ 5.000.000,00 al Comune di Mantova per la realizzazione di Parco urbano di Palazzo Te;
- il Disciplinare regolante i rapporti tra il Segretariato Generale - Servizio V del MiBACT, responsabile 
dell’attuazione del Piano Strategico “Grandi Progetti Beni Culturali” e Segretario Regionale del Ministero per 
i Beni e le Attività Culturali e per il Turismo per la Lombardia prot. N. 5447 del 30/10/2020 che stanzia 
l’importo di Euro 5.000.000,00 per la realizzazione del Parco di Palazzo Te, dettando le condizioni di 
finanziamento e regolando le modalità di attuazione dell’intervento;

RICHIAMATI ALTRESI’:
- la Delibera di G.C. n. 294 del 23/12/2020 per l’approvazione dello “Schema di accordo per l’attuazione 
dell’intervento tra Segretariato Regionale MiBACT per la Lombardia e Comune di Mantova” relativo alla 
realizzazione del Parco di Palazzo Te nell’ambito del Piano Strategico "Grandi Progetti Beni Culturali" 
annualità 2020, 2021 e 2022 finanziato dal MiBACT con decreto 10/08/2020;
- l’Atto di Accordo n. 53/2021 di Rep. comunale 5825 tra il Segretariato Regionale MiBACT per la 
Lombardia e Comune di Mantova relativo alla realizzazione del Parco di Palazzo Te nell’ambito del Piano 
Strategico "Grandi Progetti Beni Culturali" nell’ambito del quale il Comune assolverà al ruolo di Stazione 
Appaltante per la realizzazione dell’intervento Parco Palazzo Te e il Segretariato regionale Mibact per la 
Lombardia assolverà la funzione di Ente liquidatore ai sensi del DPCM n. 169/2019;

PREMESSO che:
- Con deliberazione della Giunta Comunale n. 100 del 28/04/2021 è stato approvato il progetto definitivo per 
l’affidamento congiunto della progettazione definitiva e della realizzazione del Nuovo Parco Palazzo Te 
dell’importo complessivo di Euro 5.510.000,00 di cui Euro 3.977.016,47 per lavori a base d’asta Euro 
194.983,53 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, Euro 75.913,31 per la progettazione 
esecutiva, oltre a Euro 1.262.086,69 per somme a disposizione della Stazione Appaltante.
- con Determinazione n 962  del 29.04.2021 è stato dato avvio alla procedura negoziata ai sensi dell’art. 1 

P07.72 M1 00

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da CARMINE MASTROMARINO il 29/10/2021 13:12:59 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 02/11/2021.



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 7  

comma 2 lettera b) del D.L. 76/2020 convertito con Legge 120/2020, da svolgersi in modalità telematica 
mediante l’utilizzo della piattaforma SINTEL di ARIA spa , per l’affidamento della progettazione esecutiva e 
l’esecuzione dei lavori di realizzazione del nuovo parco di Palazzo TE e contestualmente è stato approvato 
lo schema di avviso pubblico di manifestazione di interesse finalizzato all’individuazione degli operatori da -
invitare alla procedura;
- entro il termine previsto hanno risposto validamente all’avviso n.31 operatori, come da report rilasciato 
dalla piattaforma denominato “Storia offerte” ed acquisito al protocollo comunale nr. 46563/202; 
-con Determinazione n. 1264 del 03/06/2021, preso atto delle risultanze delle operazioni di sorteggio 
avvenuto in forma anonima in data 21/05/2021 come da verbale prot. 46734/2021, sono stati approvati 
l’elenco dei 15 (quindici) operatori economici da invitare nonchè lo schema di lettera di invito con i relativi 
allegati e ne è stata disposta adeguata pubblicità, 
- in data 22.05.2021, tramite la piattaforma Sintel, con procedura ID140791039 sono stati invitati a 
presentare offerta entro il termine perentorio del 12.07.2021 ore 10:00 i 15 operatori sorteggiati;
- tutti gli atti di gara sono stati pubblicati anche sul sito istituzionale del Comune di Mantova;

ATTESO che la suddetta documentazione di gara prevede in particolare:
- criterio di aggiudicazione: criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, così come dettagliato 
all’art.20 della lettera di invito;

RICHIAMATA la determinazione n.1671 del 13.07.2021, con cui ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs. 50/2016 è 
stata nominata la commissione di aggiudicazione;

VISTI :
- I verbali del seggio di gara relativi alle sedute del 13.07.2021 (prot. 65839/2021), e del 21.07.2021 ( prot. 

65855/2021, in atti;
- la determina nr. 1720 del 21.07.2021 di approvazione dei sopracitati verbali, con elenco degli operatori 

ammessi, la cui pubblicazione è avvenuta sul sito istituzionale così come previsto all’art. 29 del D.Lgs. 
50/2016, e ne è stata data comunicazione ai concorrenti;

- i verbali relativi alle sedute della commissione aggiudicatrice  del 03.08.2021  ( prot. 90183/2021), del 
04.08.2021 (prot. 90185/2021), del 05.08.2021 (prot. 90189/2021), del14.09.2021 (prot. 90192/2021), 
del16.09.2021 (prot. 90197/2021), del 21.09.2021 (prot. 90200/2021) e del 29.09.2021 (prot. 
90205/2021); 

PRESO ATTO che:
- a seguito dei lavori della Commissione, l’offerta economicamente più vantaggiosa è risultata essere quella 
presentata dal costituendo  Raggruppamento temporaneo tra le società: Mantova Ambiente srl (capogruppo 
mandataria) con sede legale in Mantova, via Taliercio n.3, c.f./p.i. 02169280209, Tea Rete Luce srl 
(mandante) con sede legale in Mantova, via Taliercio n.3 c.f./p.i. 02399890207, Bottoli Costruzioni srl 
(mandante), con sede legale in Mantova, via Vespucci n. 2 c.f./p.i. 02264720208 e Reggiani srl (mandante) 
con sede legale in Mantova, via Parma n. 13 c.f./p.i. 01618290207, che ha conseguito il punteggio più alto 
pari a 94,109 punti( 90,00 punti all’offerta tecnica e 4,104 punti all’offerta economica) con un’offerta 
economica pari ad  un ribasso percentuale del 4,36% per un importo quindi contrattuale pari a Euro 
4.071.205,57  Iva esclusa di cui  euro 3.803.618,55  Iva esclusa  per lavori  Euro 72.603,49 IVA esclusa per 
progettazione esecutiva ed Euro 194.983,53 Iva esclusa per oneri della sicurezza come da verbale del 
29.09.2021;
-  il costituendo RTI ha indicato come incaricati della progettazione esecutiva il seguente costituendo RTP 
tra: Land Italia srl, con sede legale in Milano, via Varese 16 c.f./p.i. 05517330964 (capogruppo), Ingea srl  
con sede legale  in Verona,  Via Cà di Cozzi n.41 c.f./p.i.02898480237 (mandante) e Ing. Zarantonello 
Andrea  residente a Truggio (MB) via Monte Cervino, 10 c.f. ZRNNDR72T01B729P, P.I. 03129950964 
(mandante),
- il pagamento della progettazione esecutiva come indicato all’art. 25 del CSA, ai sensi dell’art 59 comma 1-
quater del Dl.gs 50/2016, cosi come modificato dal D.L. 32/2019 convertito con Legge 55/2019, verrà 
liquidato direttamente ai progettisti indicati in sede di offerta;
- tale offerta come indicato nel verbale di gara non ha presentato i caratteri dell’offerta anormalmente bassa 
così come individuati dall’art. 97 c. 3 del D. Lgs. 50/2016;
- relativamente al costo della manodopera è stato verificato il rispetto di quanto previsto all’art. 97 comma 5 
lettera d) D. Lgs. 50/2016, ai sensi dell’art. 95 comma 10 del medesimo decreto;

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da CARMINE MASTROMARINO il 29/10/2021 13:12:59 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 02/11/2021.



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 3 di 7  

VERIFICATA la regolarità contributiva delle società componenti il raggruppamento di imprese, inclusa 
l’impresa ausiliaria (Durc regolare prot.94797/94799/94802/94804/94805-2021), nonché dl rtp dei progettisti 
indicato in sede di offerta (94808/94818/95621);

VISTE le verifiche svolte tramite AVCPASS sulle società componenti il raggruppamento, sul  
raggruppamento progettisti indicato e sulla società ausiliaria i(certificati del Casellario Giudiziale / esiti 
verifica fiscale/ Annotazioni/ visura camerale  tutti acquisiti ai protocolli generale rispettivamente 94788/2021, 
94792/2021 e 94795/202, in atti;

VERIFICATA l’ottemperanza alla Legge n. 68/99 (pge 94816/2021 in atti);

CONSIDERATO che il Responsabile Unico del Procedimento, individuato nel’l arch. Carmine Mastromarino: 
-ha attestato la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel rispetto 
della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Mantova nonché dei 
principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis comma 1, D.Lgs. n. 
267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni;
-ha attestato la non sussistenza nei suoi confronti di situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interesse 
così come richiesto dell’art 6-bis della L. 241/1990;

RILEVATO che le operazioni di gara si sono svolte regolarmente e che, conseguentemente si può dar luogo 
all’aggiudicazione definitiva in favore del costituendo raggruppamento temporaneo tra le società Mantova 
Ambiente srl (capogruppo mandataria), Tea Rete Luce srl (mandante), Bottoli Costruzioni srl (mandante), e 
Reggiani srl (mandante);

DATO ATTO che ai fini della stipula del contratto non si applicano i termini dilatatori previsti di cui all’art. 32 
comma 9 del D.Lgs. 50/2016, così come disposto dal successivo comma 10 del medesimo articolo;

EVIDENZIATO che ai sensi del comma 1 lettera a) dell’art. 8 del D.L. 76/2020 convertito con Legge 
120/2020 è sempre ammessa l’esecuzione d’urgenza di cui all’art.  32 comma 8 del D.Lgs .50/2016 e smi;

RITENUTO necessario e opportuno procedere ad autorizzare l’aggiudicatario all’esecuzione anticipata delle 
prestazioni, nelle more della stipula del contratto, 

RITENUTO di procedere alla pubblicazione dell’esito di gara come da normativa vigente;

VISTA la bozza di esito gara, in atti; 

DATO ATTO che in virtù del ribasso del 4,36% offerto dal concorrente primo classificato, il quadro
economico  risulta così assestato:

A)  Somme a base d’appalto Progetto Aggiudicazione
A1) Importo lavori soggetti a ribasso d’asta 3.977.016,47 3.803.618,55

A2) Costi della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta 194.983,53 194.983,53

A3) Onorario professionale per progettazione esecutiva 
soggetto a ribasso d’asta. 75.913,31 72.603,49

 Totale A) 4.247.913,31 4.071.205,57
    
B) Somme a disposizione   
B1) Accantonamento per IVA 10% su lavori 417.200,00 399.860,21

B2) Spese per assistenza archeologica agli scavi IVA 22% 
inclusa 70.000,00 70.000,00

B3) Lavori di restauro portale delle Aquile (IVA inclusa) 80.000,00 80.000,00

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da CARMINE MASTROMARINO il 29/10/2021 13:12:59 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 02/11/2021.



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 4 di 7  

B4) Spese tecniche 229.000,00 229.000,00

B5) Spese per verifica progettazione definitiva ed 
esecutiva e collaudi specialistici 60.000,00 60.000,00

B6) CNAPAIA 4% su spese tecniche 14.596,53 14.464,14

B7) IVA 22% su spese tecniche 83.492,17 82.734,88

B8) Spese per pubblicità, contributo Anac e pubblicazioni 5.500,00 5.500,00

B9) Spese Tecniche ex art. 113 dlgs 50/2016 e smi 41.679,59 41.679,59
B10) Imprevisti e arrotondamenti 260.618,40 260.618,40
B11) Ribasso d'asta sui lavori e su oneri fiscali  190.737,71

B12) Ribasso d'asta su spese tecniche 4.199,50

 Totale A) + B) 1.262.086,69 1.438.794,43
   ----------------------  -------------------- 
 Totale quadro economico intervento 5.510.000,00 5.510.000,00

VISTI
- il Decreto Legislativo n. 267 del 18/02/2000 : TUEL
- il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 : Codice dei contratti
- il D.L. 76/2020 convertito con Legge 120/2020
- il DPR 207/2010 (parti in vigore)
- lo Statuto del Comune e il Regolamento di contabilità;
- il regolamento dei contratti del comune di Mantova;

DETERMINA

DI APPROVARE, stante la regolarità dello svolgimento della procedura di gara, i verbali della commissione 
aggiudicatrice relativi alle sedute del 03.08.2021 (prot. 90183/2021), del 04.08.2021 (prot. 90185/2021), del 
05.08.2021 (prot. 90189/2021), del14.09.2021 (prot. 90192/2021), del16.09.2021 (prot. 90197/2021), del 
21.09.2021 (prot. 90200/2021) e del 29.09.2021 (prot. 90205/2021), in atti e la conseguente graduatoria 
come di seguito indicata:

PUNTEGGIO COMPLESSIVO

1 RTI Mantova Ambiente srl / Tea Rete  Luce srl 
/Bottoli Costruzioni srl /Reggiani srl

94,109

2 RTI Baronchelli costruzioni generali srl/Selva 
Mercurio srl/Plantronic di Putelli Guido 
Francesco e C. snc

92,427

3 RTI Avola  soc. coooperativa /Cons. Alpi 86,631

4 RTI Riva Giardini spa/ Elettrica Rizzi 79,339

5 Arcipelago soc. consortile a r.l 57,395

DI DARE ATTO che si è provveduto alla comprova dei prescritti requisiti ai sensi dell’art. 31 comma 7 in 
capo al costituendo RTI tra le società Mantova Ambiente srl (capogruppo mandataria), Tea Rete Luce srl 
(mandante), Bottoli Costruzioni srl (mandante), e Reggiani srl (mandante), in capo alla società ausiliaria e in 
capo al costituendo RTP di progettazione indicato dal concorrente;

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da CARMINE MASTROMARINO il 29/10/2021 13:12:59 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 02/11/2021.



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 5 di 7  

DI APPROVARE pertanto l’efficacia della proposta di aggiudicazione formulata dalla Commissione 
aggiudicatrice, di cui al verbale del 29.09.2021, a mezzo dell’adozione del presente provvedimento di 
aggiudicazione;

DI AGGIUDICARE, in via definitiva al costituendo raggruppamento temporaneo di imprese tra le società:
Mantova Ambiente srl (capogruppo mandataria) con sede legale in Mantova, via Taliercio n.3, c.f./p.i. 
02169280209, Tea Rete Luce srl (mandante) con sede legale in Mantova, via Taliercio n.3 c.f./p.i. 
02399890207, Bottoli Costruzioni srl (mandante), con sede legale in Mantova, via Vespucci n. 2 c.f./p.i. 
02264720208 e Reggiani srl (mandante) con sede legale in Mantova, via Parma n. 13 c.f./p.i. 01618290207 
l’appalto integrato relativo alla progettazione esecutiva e esecuzione dei lavori di realizzazione del nuovo 
parco di Palazzo Te - CUP  I66E129000110004 CIG 87741891D2, per l’importo € 3.998.602,08 per lavori 
comprensivi di € 194.983,53 per oneri della sicurezza a cui va aggiunta l’IVA 10% (split payment-attività non 
commerciale) per  ottenere un totale di euro 4.398.462,29 ed € 72.603,49 (al netto di IVA e contributi 
previdenziali) per la progettazione esecutiva;

DI DARE ATTO che il costituendo RTP per la progettazione esecutiva ha individuato la percentuale di 
partecipazione al raggruppamento così suddivisa: 
- Land Italia srl, con sede legale in Milano, via Varese 16 c.f./p.i. 05517330964 (capogruppo) 83%, 
- Ingea srl con sede legale in Verona,  Via Cà di Cozzi n.41 c.f./p.i.02898480237 (mandante) 11% 
- Ing. Zarantonello Andrea  residente a Truggio (MB) via Monte Cervino, 10 c.f. 
ZRNNDR72T01B729P, P.I. 03129950964 (mandante) 6%;

DI IMPEGNARE a favore del costituendo RTP per la progettazione esecutiva l’importo di euro 72.603,49 più 
contributi previdenziali CNPAIA  4% di € 2.904,14 e IVA 22% split payment (attività non commerciale) per € 
16.611,68 e così per complessivi € 92.119,31 suddivisi, ai sensi della Legge 55/2019 richiamata nell’art. 25 
del CSA e con la ripartizione indicata nell’offerta presentata (id. 1625840336349), tra i seguenti fornitori:
- Land Italia srl, con sede legale in Milano, via Varese 16 c.f./p.i. 05517330964 Euro 76.459,03
- Ingea srl con sede legale in Verona,  Via Cà di Cozzi n.41 c.f./p.i.02898480237 (mandante) euro 
10.133,12
- Ing. Zarantonello Andrea  residente a Truggio (MB) via Monte Cervino, 10 c.f. 
ZRNNDR72T01B729P, P.I. 03129950964 (mandante) euro 5.527,16 nel seguente modo:

Codice 
opera Capitolo

Target 
2030 Bilancio/esig. Missione Prg Conto finanz. Art. Cdr Cdg

757

220521 
beni mobili 
e immobili 
Biblioteche 
e Musei

11.7

2021 05 01 U.2.02.01.10.999 2107 P055 P029

Finanziato con Fondo vincolato

DI DARE ATTO che il costituendo RTI ha suddiviso le lavorazioni del suddetto appalto con i seguenti 
importi: 
- Mantova Ambiente srl con sede legale in Mantova, via Taliercio n.3, c.f./p.i. 02169280209 
(capogruppo mandataria) Euro 1.555.736,11;
- Tea Rete Luce srl con sede legale in Mantova, via Taliercio n.3 c.f./p.i. 02399890207(mandante) 
Euro 488.229,31;
- Bottoli Costruzioni srl, con sede legale in Mantova, via Vespucci n. 2 c.f./p.i. 02264720208 
(mandante) Euro 527.815,47;
- Reggiani srl con sede legale in Mantova, via Parma n. 13 c.f./p.i. 01618290207 (mandante), Euro 
1.826.681,39;

DI DARE ALTRESI’ ATTO
1.       che ai sensi dell’accordo sottoscritto tra il Comune di Mantova e il Segretariato Regionale del         
MiBACT per la Lombardia così come richiamato dall’art. 26 del CSA, tutti gli oneri derivanti dalla 
realizzazione dei lavori oggetto del presente capitolato saranno liquidati dal Segretariato Regionale del 
MiBACT per la Lombardia con fatture elettroniche, intestate a: Segretariato Regionale del Ministero per i 

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da CARMINE MASTROMARINO il 29/10/2021 13:12:59 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 02/11/2021.



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 6 di 7  

Beni e le Attività Culturali per la Lombardia – Corso Magenta, 24 - 20123 Milano C.F. 97314410156 – 
Codice IPA: FB9P6B.
2. che in base al principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 
4/2 al D. Lgs. n. 118/2011 le registrazioni delle transazioni che non presentano flussi di cassa è effettuata 
attraverso le regolarizzazioni contabii, costituite da impegni cui corrispondono accertamenti di pari importo e 
da mandati versati in quietanza di entrata nel bilancio dell’amministrazione stessa;

3. che si provvederà alla regolarizzazione contabile in oggetto sulla base degli stati avanzamento lavori 
liquidati dal MIC (ex Mibact) a valere sull’importo pari ad euro 4.398.462,29;

DI TRASMETTERE il presente atto alla Ragioneria per l’impegno contabile della quota di progettazione a 
carico del Bilancio Comunale e per la regolazione contabile della quota opere in carico al MIC (ex 
MIBACT) di Milano;

DI RIDETERMINARE, con la presente aggiudicazione, il quadro economico come di seguito indicato:

A)  Somme a base d’appalto Aggiudicazione
A1) Importo lavori affidati 3.803.618,55

A2) Costi della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta 194.983,53

A3) Onorario professionale per progettazione esecutiva 
affidato. 72.603,49

 Totale A) 4.071.205,57
   
B) Somme a disposizione  
B1) Accantonamento per IVA 10% su lavori 399.860,21

B2) Spese per assistenza archeologica agli scavi IVA 22% 
inclusa 70.000,00

B3) Lavori di restauro portale delle Aquile (IVA inclusa) 80.000,00

B4) Spese tecniche 229.000,00

B5) Spese per verifica progettazione definitiva ed 
esecutiva e collaudi specialistici 60.000,00

B6) CNAPAIA 4% su spese tecniche 14.464,14

B7) IVA 22% su spese tecniche 82.734,88

B8) Spese per pubblicità, contributo Anac e pubblicazioni 5.500,00

B9) Spese Tecniche ex art. 113 dlgs 50/2016 e smi 41.679,59
B10) Imprevisti e arrotondamenti 260.618,40
B11) Ribasso d'asta sui lavori e su oneri fiscali 190.737,71

B12) Ribasso d'asta su spese tecniche 4.199,50

 Totale A) + B) 1.438.794,43
   -------------------- 
 Totale quadro economico intervento 5.510.000,00

DI DARE MANDATO sin d’ora, al Responsabile Unico del Procedimento, di disporre l’autorizzazione, in 
favore dell’aggiudicatario costituendo RTI, all’esecuzione anticipata prevista all’ art. 32 comma 8 del D.Lgs 
50/2016 e smi, nelle more della stipula del contratto ai sensi dell’art, 8 comma 1 lettera a) del D.L.76/2020 
convertito con Legge 120/2020;

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da CARMINE MASTROMARINO il 29/10/2021 13:12:59 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 02/11/2021.



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 7 di 7  

DI TRASMETTERE il presente atto al Segretariato Regionale del MiBACT per la Lombardia per quanto di 
competenza; 

DI DISPORRE la stipula del contratto previa presentazione dei documenti previsti dalla normativa vigente, 
tramite scrittura privata autenticata;

DI APPROVARE l’avviso di aggiudicazione, come da bozza in atti;

DI PROCEDERE alle pubblicazioni dell’esito di gara, come indicato in premessa.

 

IL DIRIGENTE  
Arch. Carmine Mastromarino

MASTROMARINO CARMINE / ArubaPEC S.p.A.  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da CARMINE MASTROMARINO il 29/10/2021 13:12:59 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 02/11/2021.



COMUNE DI MANTOVA
DETERMINAZIONE

SETTORE : LP - Lavori Pubblici

DETERMINA N. : 2626 del 29/10/2021

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA E L ' ESECUZIONE DEI LAVORI DI 
REALIZZAZIONE DEL NUOVO PARCO DI PALAZZO TE-PROCEDURA NEGOZIATA 
INDETTA AI SENSI DELL ' ART. 59, D.LGS 50/2016 E DELL ' ART. 1 COMMA 2 LETTERA 
B) DEL D.L 76/2020 CONVERTITO CON LEGGE 120/2020, SVOLTA IN MODALITA '  
TELEMATICA MEDIANTE UTILIZZO PIATTAFORMA SINTEL DI ARIA SPA REGIONE 
LOMBARDIA-CUP I66E129000110004 CIG 87741891D2-AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
EFFICACE

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 153 comma 5 e art. 183 comma 7, del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli 
Enti Locali, D.Lgs 267/2000, attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla 
Determinazione Dirigenziale n. 2626 del 29/10/2021.

Effettuata registrazione contabile come di seguito si riporta:

Anno / Num / Sub CIG CUP Anno / Cap. / Art. Conto F. Cdr Cdg Pgt Importo Note

Imp./2021/2026/2 87741891D2  2021/220521/2107 U.2.02.01.10.999 P055 P029 P00 76459,03 DA 2026/1

Imp./2021/2026/3 87741891D2  2021/220521/2107 U.2.02.01.10.999 P055 P029 P00 10133,12 DA 2026/1

Imp./2021/2026/4 87741891D2  2021/220521/2107 U.2.02.01.10.999 P055 P029 P00 5527,16 DA 2026/1

Annotazioni:  

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Mantova,   02/11/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario  
Dott. Nicola Rebecchi

  REBECCHI NICOLA / INFOCERT SPA

Firmato Digitalmente
 (ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Riproduzione analogica del documento informatico sottoscritto digitalmente da NICOLA REBECCHI il 02/11/2021 14:31:26 ai sensi degli articoli 20, 21, e 23 del Dlgs.82/2005 e smi. 
Data Esecutività 02/11/2021.


